




Tabela de Preços e Serviços
para Diagnóstico Laboratorial

Portfólio de Exames
2021

BEZERROS:
Analises Clínicas e Hormonais:

Exame Material Valor
(R$) Prazo de Entrega

Hemograma

Pesquisa Hematozoário

Fibrinogênio

Urina I

Cultura Bactérias

Cultura  Fungos

Sangue

Sangue

Plasma

Urina

Secreção

Secreção/Raspado/Pelos

38,00

20,00

20,00

20,00

45,00

60,00

1-2 dias

1-2 dias

2 dias

2 dias

2-5 dias

30 dias

Antibiograma ..... 30,00 2-5 dias

Micológico direto

Parasitológico Direto Ácaros

*Cortisol

*Demais hormonais

*Citologia

*Derrames cavitários

Raspado/Pelos

Raspado/Pelos

Soro

Soro

Aspirado

Aspirado

20,00

22,00

80,00

Consultar

80,00

150,00

1-2 dias

1-2 dias

2-5 dias

Consultar

2-5 dias

2-5 dias

• Exames Terceirizados


